ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2025/QĐ-UBND

              Tuyên Quang, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý cư trú, hoạt động

 của người nước ngoài và giải quyết các vụ việc liên quan đến

người nước ngoài trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại

Việt Nam số 47/2014/QH13 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 51/2019/QH14, Luật

số 23/2023/QH15;

Căn cứ Nghị định số 64/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 8 năm 2015 của Chính

phủ quy định cơ chế phối hợp giữa các bộ, cơ quan ngang bộ, Uỷ ban nhân dân

huyện, thành phố trong công tác quản lý nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú

của người nước ngoài tại Việt Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số…/TTr-CAT-QLXNC,

ngày …./…./2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định Quy chế phối hợp trong quản lý

cư trú, hoạt động của người nước ngoài và giải quyết các vụ việc liên quan đến

người nước ngoài trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong quản lý

cư trú, hoạt động của người nước ngoài và giải quyết các vụ việc liên quan đến

người nước ngoài trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      tháng      năm 2025.

Thay thế các Quyết định số 08/2016/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Quy chế phối hợp giữa các sở, ban, ngành

của tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trong công tác quản lý người nước

ngoài cư trú, hoạt động trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; Quyết định số 19/2019/QĐ-

UBND ngày 23 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang ban hành

Quy chế phối hợp quản lý người nước ngoài cư trú, hoạt động trên địa bàn tỉnh Hà

Giang và Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2022 ban hành quy

DỰ THẢO

2

chế phối hợp xử lý các vụ việc liên quan đến người nước ngoài xảy ra trên địa bàn

tỉnh Hà Giang.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Viện

trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo; Sở Ngoại vụ; Sở Nội vụ; Sở Tài chính; Sở Tư pháp; Sở Y tế;

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Thanh tra tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an;

- Bộ Ngoại giao;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bộ Tư pháp;

- TTr Tỉnh uỷ;

- TTr HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Uỷ ban Mặt trận và các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Như Điều 3;

- Báo Tuyên Quang, Đài PT&TH tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- CSDL VBQPPL tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CAT (50b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Huy Ngọc